CAMARA MUNICIPAL DC

BALSAS-MA <
UHv 1/ p«k«n íe<rit>^

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICiPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GO

INDICAÇAO N® 598/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A CONCLUSÃO DA
GALERIA PLUVIAL DA RUA TITO COELHO, SAÍDA DO BAIRRO BACABA PARA O
POVOADO SANTA LUZIA.

JUSTIFICATIVA

É uma obra que está em fase final, já foi feita toda a parte de ferragem e concretagem,

mas que ainda falta fazer a terraplanagem, o aterro para concluir a ligação, para que

assim os moradores possam passar tranquilamente no trecho, voltando assim o fluxo

normal de veículos e pedestres,

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 17 DE AGOSTO DE
2023.

ARNALD<yG'OIWES DE SOUSA

(^ Vereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS-CNPJ 08.T77.130/00C11-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com